
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  CURSO SUPERIOR – DIREITO 

 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 

EDITAL Nº 163/2016 – PORTO ALEGRE  

 

A 4ª PROCURADORA DE JUSTIÇA DA PROCURADORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE PORTO 
ALEGRE, responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do 
Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE: 
 
I – TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo de estagiários de 
nível superior do curso de Direito para atuarem junto à 4ª Procuradoria de Justiça Criminal de 
Porto Alegre, conforme listagem abaixo: 

 
RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL  

 

Classificação Nome do Candidato 
Nº 

Inscrição 

Prova 
escrita e 

entrevista 
Nota Final 

Turno de 
estágio a que 

concorre 

1 JOÃO PEDRO CRIPPA 018 65 e 30 95 Tarde 

2 ÉRICA RIBEIRO GONÇALVES 
LEAL 

013 40 e 30 70 Tarde 

3 NATÁLIA TUCHTENHAGEN 021 30 e 30 60 Tarde 

4 PÂMELLA EDUARDA B. 
CAVALHEIRO 

016 55 e NC 55 Reprovada 

5 FABIANA CARVALHO 
AUGUSTO 

009 20 e NC 20 Reprovada 

6 VICTÓRIA VIEIRA DA SILVA 019 20 e NC 20 Reprovada 

7 PAMELA MILENA DA SILVA 010 - e 20 20 Reprovada 

8 DANIELA COSTA DA ROCHA 002 10 e NC 10 Reprovada 

      

 

Porto Alegre, 07 de dezembro de 2016. 

 
JACQUELINE FAGUNDES ROSENFELD, 

4ª Procuradora de Justiça da Procuradoria de Justiça Criminal de Porto Alegre, 
Responsável pelo Processo Seletivo. 

 
PUBLICADO EM 07/12/2016 


